
Município de Interesse Turístico

Piratininga
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.piratininga.sp.gov.br/licitacao/detalhe/894/

Código da publicação: 894

Data da emissão do comprovante: 19/04/2025 10:52:28

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 73/2025

N° do Processo: 111

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 08/04/2025 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 08/04/2025 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 08/04/2025 00:00:00

Data da Disputa/Horário:08/04/2025 00:00:00

Valor estimado: R$ 17.997,00
Objeto:
Contratação de ferramenta de inteligência artificial especializada em contratação pública. Entende-
se que o uso de inovações tecnológicas é imprescindível para dar mais eficiência, celeridade e
assertividade na tomada de decisão dos processos de contratação pública. 
Resumo:
Assinatura, pelo período de 12 meses, de 04 (quatro) licenças, de uso alternado, conforme propostas,
para acesso ao portal eletrônico, através de login e senha, de uso exclusivo da Contratante

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
09/04/2025 00:00:00 ATO QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA Baixar

https://www.piratininga.sp.gov.br/licitacao/detalhe/894/pcontratacao-de-ferramenta-de-inteligencia-artificial-especializada-em-contratacao-publica-entende-se-que-o-uso-de-inovacoes-tecnologicas-e-imprescindivel-para-dar-mais-eficiencia-celeridade-e-assertividade-na-tomada-de-decisao-dos-processos-de-contratacao-publicanbspp/
https://www.piratininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1a4d15a9e9d7d43019529ef5956b048b.pdf

